
Folha:  1/7

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Março/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

CESCA & CIA LTDA
80.979.107/0002-43

PREGÃO PRESENCIAL

14/2010

25/10

CONTRATAR SERVIÇOS DE  LAVAÇÃO PARA VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

01/03/2010

01/03/2010

01/03/2010   a   31/12/2010

20.700,00 Forma de Pagamento: APOS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 14/2010

CESCA & CIA LTDA
80.979.107/0002-43

PREGÃO PRESENCIAL

15/2010

26/10

ADQUIRIR LUBRIFICANTES DE FORMA FRACIONADA PARA VEÍCULOS E MÁQUINAS DA FROTA MUNICIPAL.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

01/03/2010

01/03/2010

01/03/2010   a   31/12/2010

25.885,00 Forma de Pagamento: APOS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF.

Número do Processo: 15/2010



Folha:  2/7

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Março/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

JK PNEUS LTDA                             
78.653.946/0010-35

Convite p/ Compras e Serviços

17/2010

27/10

ADQUIRIR PNEUS DE FORMA FRACIONADA PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE MAQUINAS E VEICULOS.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/03/2010

02/03/2010

02/03/2010   a   31/12/2010

11.750,78 Forma de Pagamento: APOS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 17/2010

RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA
03.762.954/0001-20

Convite p/ Compras e Serviços

17/2010

28/10

ADQUIRIR PNEUS DE FORMA FRACIONADA PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE MAQUINAS E VEICULOS.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/03/2010

02/03/2010

02/03/2010   a   31/12/2010

1.270,00 Forma de Pagamento: APOS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 17/2010



Folha:  3/7

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Março/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME
10.681.345/0001-01

Convite p/ Compras e Serviços

9/2010

29/10

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE 25% DO CONTRATO Nº 11/10  DE 04/02/2010, CONTRATAR SERVIÇO DE 
MECÂNICA E ELÉTRICA PARA VEICULOS E MAQUINÁRIOS E IMPLEMENTOS DA FROTA MUNICIPAL.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

12/03/2010

02/03/2010

12/03/2010   a   30/04/2010

02.05 15.451.0017 2.026.3.3.90.00.00.00.00.00

660,00 Forma de Pagamento: APOS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF.

Número do Processo: 9/2010

TANIA REGINA RODRIGUES
09.225.130/0001-05

Inexigibilidade de Licitação

23/2010

30/10

CONTRATAÇÃO DE SHOWS E SONORIZAÇÃO EM VIRTUDE DAS COMEMORAÇÕES DO 18º ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

12/03/2010

12/03/2010

12/03/2010   a   11/04/2010

60.980,00 Forma de Pagamento: APOS A ENTREGA DO OBJETO E DA ND

Número do Processo: 23/2010



Folha:  4/7

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Março/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

BETHA SISTEMAS LTDA
00.456.865/0001-67

PREGÃO PRESENCIAL

16/2010

33/10

LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DO SISTEMA DE INFORMÁTICA NAS ÁREAS DE CONTABILIDADE PÚBLICA, 
PLANEJAMENTO, LICITAÇÃO E COMPRAS, FROTAS, FOLHA DE PAGAMENTO, RECURSOS HUMANOS, PATRIMÔNIO PÚBLICO, 
TRIBUTAÇÃO E TESOURARIA, BEM COMO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO LEGAL E CORRETIVA, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO 
AOS USUÁRIOS E SUPORTE TÉCNICO APÓS A IMPLANTAÇÃO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

19/03/2010

19/03/2010

19/03/2010   a   31/12/2010

50.132,00 Forma de Pagamento: Após a entrega do objeto e da nf

Número do Processo: 16/2010

CONSBRITA CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA.
06.099.082/0001-50

PREGÃO PRESENCIAL

18/2010

34/10

CONTRATAR SERVIÇO DE TRATOR DE ESTEIRA COM NO MÍNIMO 12 TONELADAS E ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM NO 
MÍNIMO 17 TONELADAS PARA REALIZAR CORTE DE CASCALHO, REALIZAR SERVIÇO DE TERRAPLANAGEM, ABERTURA E 
REGULARIZAÇÃO DE RUAS E ESTRADAS MUNICIPAIS E PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE INFRAESTRUTURA DO 
MUNICÍPIO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

19/03/2010

19/03/2010

19/03/2010   a   31/12/2010

10.980,00 Forma de Pagamento: APOS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 18/2010



Folha:  5/7

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Março/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

JJ INDUSTRIA DE MADEIRAS LTDA
06.014.717/0001-79

PREGÃO PRESENCIAL

18/2010

35/10

CONTRATAR SERVIÇO DE TRATOR DE ESTEIRA COM NO MÍNIMO 12 TONELADAS E ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM NO 
MÍNIMO 17 TONELADAS PARA REALIZAR CORTE DE CASCALHO, REALIZAR SERVIÇO DE TERRAPLANAGEM, ABERTURA E 
REGULARIZAÇÃO DE RUAS E ESTRADAS MUNICIPAIS E PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE INFRAESTRUTURA DO 
MUNICÍPIO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

19/03/2010

19/03/2010

19/03/2010   a   31/12/2010

25.750,00 Forma de Pagamento: APOS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 18/2010

VALDECI ALVES EMPREITEIRO ME
07.448.719/0001-39

PREGÃO PRESENCIAL

19/2010

36/10

CONTRATAR MANUTENÇÃO OU REPAROS EM IMÓVEIS PRÓPRIOS MUNICIPAIS E HABITACIONAIS E SANITÁRIOS POPULARES.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

22/03/2010

22/03/2010

22/03/2010   a   31/12/2010

82.350,00 Forma de Pagamento: APOS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 19/2010



Folha:  6/7

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Março/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

LOGOS ASSESSORIA E PROJETOS LTDA
07.292.316/0001-43

Convite p/ Compras e Serviços

21/2010

37/10

CONTRATAR PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS JUNTO AO GOVERNO FEDERAL E 
INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS, COM O OBJETIVO DE PROMOVER A MELHORIA DA INFRA-ESTRUTURA E DOS SERVIÇOS 
PÚBLICOS OFERECIDOS À POPULAÇÃO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

31/03/2010

31/03/2010

31/03/2010   a   31/12/2010

36.000,00 Forma de Pagamento: APOS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 21/2010

VISARE EDITORA E ARTES GRÁFICAS LTDA
02.903.100/0002-34

Convite p/ Compras e Serviços

22/2010

38/10

REALIZAR SERVIÇOS DE LAYOYT, ARTE FINAL, FOTOS E FOTOLITOS, IMPRESSÃO E CONFECÇÃO DE CADERNOS 
ESCOLARES, BANNERS, BOTTONS, OUTDOOR.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

31/03/2010

05/04/2010

31/03/2010   a   31/12/2010

47.483,00 Forma de Pagamento: APOS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 22/2010



Folha:  7/7

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Março/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

FAS ARQUITETURA ENGENHARIA LTDA   
02.477.731/0001-58

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

8/2009

39/10

SEGUNDO TERMO ADITIVO DE REAJUSTE DE EXECUÇÃO DO CONTRATO 40/09  DE  01/04/2009,  PARA REALIZAR 
PAVIMENTAÇÃO DE 1.246,64 M² COM LAJOTAS SEXTAVADAS NA RUA HENRIQUE AURES WALD, CONFORME PROJETO E 
MEMORIAL DESCRITIVO EM ANEXO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

31/03/2010

31/03/2010

31/03/2010   a   31/12/2010

95.823,54 Forma de Pagamento: APOS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 8/2009

CESCA & CIA LTDA
80.979.107/0002-43

PREGÃO PRESENCIAL

39/2009

40/10

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO 01/2010 DE 04/01/2010, PARA ADQUIRIR 
COMBUSTÍVEIS (ÓLEO DIESEL COMUM E GASOLINA COMUM) E CONTRATAR SERVIÇOS DE LUBRIFICAÇÃO E LAVAÇÃO PARA 
VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DE FORMA FRACIONADA CONFORME O ANEXO I DO EDITAL.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

31/03/2010

31/03/2010

31/03/2010   a   31/12/2010

40.590,00 Forma de Pagamento: APOS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 39/2009


